МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
    СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ
           МИНИСТРЛЫГЫ

	ул. Бутлерова, д. 40/11,
город Казань, 420012

	Бутлеров ур., 40/11нчы йорт,
Казан шәһәре, 420012

	Телефон: (843) 222-70-98. E-mail:minzdrav@tatar.ru, сайт: http://minzdrav.tatarstan.ru

	______________ № ______________

	На № __________________________

Руководителям территориальных
Управлений здравоохранения Министерства
здравоохранения Республики Татарстан,
учреждений здравоохранения
Республики Татарстан

17 сентября 2023 г. Министерством здравоохранения России совместно с Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения запланированы мероприятия, посвященные Всемирному дню безопасности пациентов.
В рамках мероприятий, приуроченных к данному дню, прошу Вас в срок до 15 сентября 2023 года обеспечить:
1. Размещение на главных страницах официальных сайтов в сети «Интернет» медицинских организаций:
- единого баннера «Всемирный день безопасности пациентов 17 сентября»,
- ссылки для участия в интерактивном голосовании для пациентов и медицинских работников по актуальным вопросам безопасности пациентов,
- информационных материалов к Всемирному дню безопасности пациентов.
2. Участие:
- в интерактивном голосовании медицинских работников и пациентов по актуальным вопросам безопасности пациентов;
- во всероссийском конкурсе «Лидер качества в здравоохранении» (для медицинских организаций, реализовавших успешные проекты, направленные на улучшение качества и безопасности медицинской деятельности).
Ссылки для организации и проведения вышеназванных мероприятий размещены на сайте ФГБУ «Национальный институт качества» Росздравнадзора (http://nqi-russia.ru/) в разделе «Всемирный день безопасности пациентов в 2023 году».
Информацию о проведенных мероприятиях необходимо предоставить на адрес электронной почты: Lyudmila.Husainova@tatar.ru в срок до 27 сентября 2023 года согласно приложению к настоящему письму.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                                    И.Р.Фатихов

[bookmark: _GoBack]Л.Ю.Хусаинова (843) 222 70 23
2

Приложение

Отчетная форма
о результатах проведения Всемирного дня безопасности пациента 2023
	№
	Показатель
	Значение

	1
	Наименование медицинской организации

	2
	Количество человек, принявших участие в интерактивном опросе для пациентов и медицинских работников по актуальным вопросам безопасности пациентов

	3
	Ссылка размещения на сайте медицинской организации:

	информации о Всероссийской олимпиаде по безопасности в здравоохранении

	активной гиперссылки на интерактивное голосование для пациентов и медицинских работников по актуальным вопросам безопасности пациентов

	информационных и методических материалов о Всемирном дне безопасности пациентов, представленные на сайте ФГБУ «Национальный институт качества» Росздравнадзора http://nqi-russia.ru/, раздел «Всемирный день безопасности пациентов»)

	4
	Информация об участии во Всероссийском конкурсе «Лидер качества в здравоохранении» (для медицинских организаций, реализовавших успешные проекты, направленные на улучшение качества и безопасности медицинской деятельности)

	5
	Информация об иных мероприятиях, проведенных в рамках Всемирного дня безопасности пациентов, предусмотренных Методическими рекомендациями по проведению Всемирного дня безопасности пациентов в 2023 году

image1.emf

oleObject1.bin